



Ampla Energia e Serviços S.A.  
Avenida Oscar Niemeyer, nº 2000, Bloco 01,  
Sala 701, parte, Água Corporate, Santo Cristo,  
Rio de Janeiro - RJ, CEP: 20220-297  
CNPJ: 33.050.071/0001-58 Insc. Estadual: 80.046.501

CLASSIFICAÇÃO DA UNIDADE CONSUMIDORA	TIPO DE FORNECIMENTO	DATAS DE LEITURA	LEITURA ANTERIOR	LEITURA ATUAL	Nº DE DIAS	PROXIMA LEITURA
B1 RESIDENCIAL-CONV. - Residencial Residencial	BIFÁSICO		06/02/2022	08/03/2022	30	07/04/2022

FRANCISCO JOSE D ANGELO PINTO  
RUA VISCONDE DE SEPETIBA 00000 SL 1005 ED 200 0 SL 1005 ED 2000  
CENTRO NITEROI RJ  
CEP: 24020-206  
CPF/CNPJ: 472.474.367-00 INSC. EST: ISENT0

INSTALAÇÃO / UNIDADE CONSUMIDORA	7696496
Nº DO CLIENTE	7696496

INFORMAÇÕES FISCAIS
Nota Fiscal Conta de Energia Elétrica-Modelo 6 HASHCODE: 5A21.705C.861C.7DCF.43D3.D07A.F0A2.910C
NOTA FISCAL Nº 003788096 SERIE: UNICA DATA DE EMISSÃO: 10/03/2022 DATA DE APRESENTAÇÃO: 14/03/2022
CFOP 5258: Venda de en. elétrica a não contribuinte CPF/CNPJ Cliente: 472.474.367-00 INSC. EST:

MÊS/ANO	VENCIMENTO	TOTAL A PAGAR
03/2022	21/03/2022	R\$ 161,64

**MENSAGENS IMPORTANTES**  
Períodos: Band. Tarif.: ESCASSEZ-HIDRICA : 07/02 - 08/03 A CREG DETERMINOU A COBRANCA DA BANDEIRA ESCASSEZ HIDRICA A PARTIR DE SETEMBRO/21, NO VALOR DE R\$ 0,14200 POR KWH. PARA CLIENTES BAIXA RENDA PREVALECE A BANDEIRA VERDE, SEM CUSTO PARA O CONSUMIDOR.

DESCRIÇÃO DO FATURAMENTO										TRIBUTOS			CONSUMO / kWh			
Item de Fatura	Unid.	Quant.	Preço unit (R\$) com tributos	Valor (R\$)	PIS/COFINS	Base Calc ICMS (R\$)	Alíquota ICMS	ICMS	Tarifa unit (R\$)	BASE CALC (R\$)	ALÍQUOTA (%)	VALOR (R\$)	MÊS/ANO	CONSUMO FATURADO (kWh)	DIAS	TIPOS DE FATURAMENTO
Energia Ativa Fornecida TE	kWh	138	0,35196	48,57	2,65	48,57	18,00%	8,74	0,28043	126,60	1,19	1,49	MAR22	138,00	30	LID
Energia Ativa Fornecida TUSD	kWh	138	0,58138	80,23	4,38	80,23	18,00%	14,44	0,44501	126,60	5,48	6,93	FEV22	122,00	31	LID
Adicional Band. Vermelha	kWh	138	0,18536	25,58	1,39	25,58	18,00%	4,60	0,14200	154,38	18,00	27,78	JAN22	127,00	31	LID
CIP - ILLUM PUB PREF MUNICIPAL				7,26	0,00	0,00	0,00%	0,00					DEZ21	155,00	31	LID
													NOV21	111,00	30	LID
													OCT21	151,00	32	LID
Subtotal Faturamento				154,38									SET21	136,00	30	LID
Subtotal Outros				7,26									AGO21	50,00	30	LID
<b>TOTAL</b>				<b>161,64</b>	<b>8,42</b>	<b>154,38</b>		<b>27,78</b>					JUL21	50,00	29	LID
													JUN21	50,00	32	LID
													MAR21	50,00	29	LID
													ABR21	248,00	32	LID
													MAR21	50,00	30	LID
<b>EQUIPAMENTOS DE MEDIÇÃO E CONSUMO NO PERÍODO</b>										<b>RESERVADO AO FISCO</b>						
Nº Medidor	P.Horário/Segmento	Data Leitura	Leitura	Data Leitura	Leitura	Fator Multiplicador	Consumo kWh	Nº Dias								
2114701-FAE-026	HFP	07.FEV	59081.0	08.MAR	59219.0	1.0	138.0	30								

DADOS DE MEDIÇÃO						
Medidor	Grandezas	Postos Tarifários	Leitura Anterior	Leitura Atual	Comd. Medidor	Consumo kWh/kWh
2114701-FAE-026	ENERGIA ATIVA - KWH	HFP	59081.00	59219.00	1.00	138.00

**NOTIFICAÇÃO/REAVISO DE CONTAS VENCIDAS**  
Se você ainda não tem débito automático, cadastra-se na sua instituição bancária utilizando o código 7696496

**RESPONSÁVEL PELA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM SUA RUA/REGIÃO**  
PREFEITURA MUNICIPAL NITEROI

**CADASTRO DE DÉBITO AUTOMÁTICO**  
Se você ainda não tem débito automático, cadastra-se na sua instituição bancária utilizando o código 7696496

<b>ENEL</b>				
<b>838900000013 616400193005 291555151073 000076964965</b>				
Pagador: FRANCISCO JOSE D ANGELO PINTO		CPF: _____		
Emissão: 10/03/2022	Nota Fiscal: 0202203003788096	Referência: 03/2022	Vencimento: 21/03/2022	Total: 161,64
Nº de controle: 300291555151	Mensagem:			

